

A.B.C. PLIAGE
Société par actions simplifiée au capital de 125 000 euros
Siège social : 198 Rue de la Mainguais - 44300 NANTES
400 470 415 RCS NANTES

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 24 JUILLET 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 mars 2025

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2025 s'élevant à **132 976,32 euros** en totalité à titre de dividendes associés, soit environ 53,19 euros par action.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 mars 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 132 976,36 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

- les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

- peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune).

La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,

- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif.

À défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 24 juillet 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

« Certifié conforme »

La Société BLR FINANCEMENT
Présidente
Représentée par Patrice BERTHE






SAS ABC PLIAGE

États financiers

Exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025

Profilage à froid par formage ou pliage
198 RUE DE LA MAINGUAIS, 44300, NANTES
SIREN : 400470415

**COMPTES CERTIFÉS
CONFORMES**

 **bakertilly**

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de SAS NOM relatifs à l'exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes de la période pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	2 165 618,74
Chiffre d'affaires	3 845 210,74
Résultat net comptable	132 976,32

Fait à Nantes

Le 10 juillet 2025

Pour Baker Tilly STREGO

Emmanuel TARIOT

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/03/2025 (12 mois)		31/03/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
<i>Capital souscrit - non appelé (I)</i>				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Recherche et développement</i>				
<i>Concessions, brevets, droits similaires</i>	89 002,99	- 79 929,56	9 073,43	22 237,70
<i>Fonds commercial (1)</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	105 943,00	- 44 390,65	61 552,35	65 706,01
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>				16 242,50
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>				
Immobilisations corporelles				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions</i>	1 266,18	- 1 266,18		
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	776 005,73	- 523 688,74	252 316,99	319 503,74
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	286 836,27	- 216 027,05	70 809,22	95 744,59
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>				
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>				
Immobilisations financières (2)				
<i>Participations</i>				
<i>Créances rattachées à des participations</i>				
<i>Titres immobilisés de l'activité de portefeuille</i>				
<i>Autres titres immobilisés</i>	18 111,50		18 111,50	18 111,50
<i>Prêts</i>				
<i>Autres immobilisations financières</i>	463,04		463,04	463,04
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	1 277 628,71	- 865 302,18	412 326,53	538 009,08
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Matières premières, approvisionnements</i>	363 444,49		363 444,49	416 533,79
<i>En-cours de production de biens</i>				
<i>En-cours de production de services</i>				
<i>Produits intermédiaires et finis</i>				
<i>Marchandises</i>				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>				
Créances				
<i>Clients et comptes rattachés (3)</i>	594 607,76	- 8 035,20	586 572,56	615 561,20
<i>Autres créances (3)</i>	19 737,22		19 737,22	61 818,78
<i>Capital souscrit - appelé, non versé</i>				
Valeurs mobilières de placement				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	427 836,99		427 836,99	405 254,77
Divers				
<i>Disponibilités</i>	299 459,39		299 459,39	426 093,18
<i>Charges constatées d'avance (3)</i>	56 241,56		56 241,56	32 519,78
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 761 327,41	- 8 035,20	1 753 292,21	1 957 781,50
<i>Frais d'émission d'emprunts à évaluer (IV)</i>				
<i>Primes de remboursement des obligations (V)</i>				
<i>Ecart de conversion actif (VI)</i>				
TOTAL ACTIF (I à VI)	3 038 956,12	- 873 337,38	2 165 618,74	2 495 790,58

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Part à plus d'un an

9 642,23

6 122,00

Bilan passif

	31/03/2025 (12 mois)	31/03/2024 (12 mois)
	Total	Total
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	125 000,00	125 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	12 500,00	12 500,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	368 078,81	500 785,46
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	132 976,32	147 293,35
Subventions d'investissement	2 909,65	6 833,49
Provisions réglementées	39 408,94	94 551,71
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	680 873,72	886 964,01
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)		
EMPRUNTS ET DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	386 827,72	523 887,28
Emprunts et dettes financières diverses (3)	454 023,28	314 092,86
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	477 409,70	589 934,20
Dettes fiscales et sociales	162 167,22	172 230,25
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 317,10	8 681,98
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES (III)	1 484 745,02	1 608 826,57
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I à IV)	2 165 618,74	2 495 790,58
(1) Dont à moins d'un an	1 230 532,77	1 222 699,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	700,41	631,06
(3) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/03/2025 (12 mois)	31/03/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Chiffre d'affaires				
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens	3 788 186,06	3 863 755,24	- 75 569,18	- 1,96
Production vendue - services	57 024,68	62 608,51	- 5 583,83	- 8,92
Chiffre d'affaires net	3 845 210,74	3 926 363,75	- 81 153,01	- 2,07
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	4 917,35	4 646,74	270,61	5,82
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	321,87	14 092,21	- 13 770,34	- 97,72
Autres produits	315,53	514,12	- 198,59	- 38,63
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 850 765,49	3 945 616,82	- 94 851,33	- 2,40
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 745 540,71	1 713 524,41	32 016,30	1,87
Variations de stocks (matières premières et approvisionnements)	53 089,30	- 18 344,77	71 434,07	- 389,40
Autres achats et charges externes	1 048 750,23	1 228 996,35	- 180 246,12	- 14,67
Impôts, taxes et versements assimilés	49 041,23	48 911,26	129,97	0,27
Salaires et traitements	468 258,55	436 325,02	31 933,53	7,32
Charges sociales	178 060,89	162 350,45	15 710,44	9,68
Dotations aux amortissements sur immobilisations	140 528,44	130 494,30	10 034,14	7,69
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant	3 255,46	2 907,40	348,06	11,97
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges	758,47	11 796,88	- 11 038,41	- 93,57
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 687 283,28	3 716 961,30	- 29 678,02	- 0,80
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	163 482,21	228 655,52	- 65 173,31	- 28,50
QUOTE-PART DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (III)				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
OPERATIONS EN COMMUN ET PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS (IV)				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers				
Produits de participation (1)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances (1)	447,83	387,62	60,21	15,53
Autres intérêts de produits assimilés (1)	7 151,72	5 900,05	1 251,67	21,21
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	7 599,55	6 287,67	1 311,88	20,86
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées (2) (3)	38 424,05	25 307,65	13 116,40	51,83
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	38 424,05	25 307,65	13 116,40	51,83
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	- 30 824,50	- 19 019,98	- 11 804,52	62,06
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	132 657,71	209 635,54	- 76 977,83	- 36,72

	31/03/2025 (12 mois)	31/03/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion (4)</i>	5 500,00	40,00	5 460,00	13 650,00
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	4 423,84	9 923,84	- 5 500,00	- 55,42
<i>Reprises sur provisions et transferts de charges</i>	55 142,77	3 368,97	51 773,80	1 536,78
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	65 066,61	13 332,81	51 733,80	388,02
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (5)</i>	89,00	5 120,00	- 5 031,00	- 98,26
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	89,00	5 120,00	- 5 031,00	- 98,26
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	64 977,61	8 212,81	56 764,80	691,17
<i>Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)</i>	19 947,00	22 094,00	- 2 147,00	- 9,72
<i>Impôts sur les bénéfices (X)</i>	44 712,00	48 461,00	- 3 749,00	- 7,74
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	3 923 431,65	3 965 237,30	- 41 805,65	- 1,05
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 790 455,33	3 817 943,95	- 27 488,62	- 0,72
RESULTAT DE L'EXERCICE	132 976,32	147 293,35	- 14 317,03	- 9,72

(1) Dont produits concernant les entités liées

(2) Dont intérêts concernant les entités liées

(3) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art 238 b du CGI)

(4) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(5) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

25 960,02

15 037,46

10 922,56

72,64

Annexe

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Le cas échéant, les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont inclus dans le coût d'acquisition des immobilisations.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Les coûts des emprunts ne sont pas intégrés au coût d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations incorporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. À ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

- * Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires : de 3 ans à 5 ans
- * Autres immobilisations incorporelles : 5 ans

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations corporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations corporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. À ce titre, le mode linéaire est en général retenu sur les durées suivantes:

- * Constructions sur le sol d'autrui : 10 ans
- * Installations techniques, matériels et outillages industriels : de 12 mois à 10 ans
- * Autres immobilisations corporelles : de 3 ans à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations financières

Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, relatifs à l'acquisition des titres, sont inclus dans le coût d'acquisition des titres acquis.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

Stocks

Mode de valorisation des stocks

Les stocks d'approvisionnement et de marchandises sont évalués à leur coût d'acquisition à l'aide de la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Les produits fabriqués et les travaux en cours sont évalués à leur coût de production qui englobe les coûts de conception, les matières premières, les coûts directs de main-d'œuvre, les autres coûts directs et les frais généraux de production engagés pour amener les biens dans l'état et à l'endroit où ils se trouvent (sur la base d'une capacité d'exploitation normale).

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Engagement de retraite

La convention collective prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous la forme de provision.

Les hypothèses retenues pour l'évaluation des indemnités de départ à la retraite sont les suivantes :

Taux d'actualisation retenu : **3,55%**

Taux de charges sociales : **35%**

Table de mortalité : **INSEE 2024**

Âge légal de départ à la retraite : **60-64 ans**

Evolution annuelle des salaires : **1.5%**

Turnover : **Faible**

Conformément à la recommandation de l'ANC n° 2013-02 du 7 novembre 2013, les entreprises ou les groupes de moins de 250 salariés peuvent définir leurs propres modalités d'évaluation des engagements de retraite et avantages similaires (modalités qualifiées de modalités simplifiées).

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraites et indemnités assimilées : 28 540 €

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Les provisions réglementées sont dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (amortissements dérogatoires, provision pour investissement...).

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Traitement comptable des subventions

Subventions d'investissement (équipement)

Les subventions d'équipement sont enregistrées en capitaux propres dès leurs octrois. Elles sont virées au résultat au rythme des amortissements des immobilisations qu'elles ont financées pour les immobilisations amortissables. Pour les immobilisations non amortissables, n'ayant pas de clause d'inaliénabilité contractuelle, elles sont étalées sur une période maximale de 10 ans.

Notion de résultat courant et de résultat exceptionnel

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Le résultat courant, calculé sur la base des chiffres apparaissant au compte de résultat est bien représentatif du résultat des opérations courantes de la société.

Notes relatives aux postes du bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des Immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	208 661,91		16 242,50	16 242,50	13 715,92	194 945,99	
<i>Fonds commercial</i>							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	208 661,91		16 242,50	16 242,50	13 715,92	194 945,99	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 105 308,28		14 845,89		56 045,99	1 064 108,18	
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions</i>	1 266,18					1 266,18	
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>	765 517,84		14 845,89		4 358,00	776 005,73	
<i>Installations générales agencements divers</i>	69 411,72					69 411,72	
<i>Matériel de transport</i>	151 455,54				19 106,40	132 349,14	
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	117 657,00				32 581,59	85 075,41	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	18 574,54					18 574,54	
<i>Participations évaluées par mise en équivalence</i>							
<i>Autres participations</i>							
<i>Autres titres immobilisés</i>	18 111,50					18 111,50	
<i>Prêts et autres immobilisations financières</i>	463,04					463,04	
Total	1 332 544,73		31 088,39	16 242,50	69 761,91	1 277 628,71	

Tableau de flux des immobilisations

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
VENTILATION DES AUGMENTATIONS	16 242,50	14 845,89		31 088,39
<i>Réévaluations</i>				
<i>Acquisitions</i>	16 242,50	14 845,89		31 088,39
<i>Apports</i>				
<i>Créations</i>				
<i>Virements de l'actif circulant</i>				
<i>Virements de poste à poste</i>				
Total des augmentations	16 242,50	14 845,89		31 088,39
VENTILATION DES DIMINUTIONS	29 958,42	56 045,99		86 004,41
<i>Virements de poste à poste</i>	16 242,50			16 242,50
<i>Cessions</i>	13 715,92	56 045,99		69 761,91
<i>Mises hors service</i>				
<i>Scissions</i>				
<i>Virements vers l'actif circulant</i>				
Total des diminutions	29 958,42	56 045,99		86 004,41

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	104 475,70	33 560,43	13 715,92	124 320,21
<i>Fonds commercial (1)</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	104 475,70	33 560,43	13 715,92	124 320,21
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	690 059,95	106 968,01	56 045,99	740 981,97
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions</i>	1 266,18			1 266,18
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>	446 014,10	73 498,44	4 358,00	523 688,74
<i>Installations générales agencements divers</i>	49 410,74	10 449,33		59 860,07
<i>Matériel de transport</i>	97 438,69	12 939,83	19 106,40	91 272,12
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	95 930,24	10 080,41	32 581,59	64 894,86
Total	794 535,65	140 528,44	69 761,91	865 302,18

(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI :

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant brut	A moins d'1 an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	463,04		463,04
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts (1)</i>			
<i>Autres immobilisations financières</i>	463,04		463,04
ACTIF CIRCULANT	670 586,54	660 944,31	9 642,23
<i>Créances clients et comptes rattachés</i>	584 965,53	584 965,53	
<i>Clients douteux ou litigieux</i>	9 642,23		9 642,23
<i>Créances fiscales et sociales</i>	19 737,22	19 737,22	
<i>Groupes et associés (1)</i>			
<i>Débiteurs divers</i>			
<i>Charges constatées d'avance</i>	56 241,56	56 241,56	
Total	671 049,58	660 944,31	10 105,27

(1) Dont prêts accordés aux associés personnes physiques :-

Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Clients</i>	48 173,43	63 125,55	- 14 952,12	- 23,69
<i>Produits à recevoir - Divers</i>	4 917,35	2 500,00	2 417,35	96,69
Total	53 090,78	65 625,55	- 12 534,77	- 19,10

Dépréciations des actifs**Provisions pour dépréciations**

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
<i>Sur immobilisations incorporelles</i>					
<i>Sur immobilisations corporelles</i>					
<i>Sur titres mis en équivalence</i>					
<i>Sur titres de participation</i>					
<i>Sur autres immobilisations financières</i>					
<i>Sur valeurs mobilières de placement</i>					
<i>Sur stocks et en-cours</i>					
<i>Sur comptes clients</i>	5 101,61	3 255,46	321,87		8 035,20
<i>Autres provisions pour dépréciation</i>					
Total	5 101,61	3 255,46	321,87		8 035,20
<i>Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5ème du CGI</i>					

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 125 000 € décomposé en 2 500 titres d'une valeur nominale de 50 €.

Affectation du résultat

	Origines	Affectations
Report à nouveau figurant au bilan de l'exercice antérieur à celui déclaré		
Résultat de l'exercice précédent celui déclaré	147 293,35	
Prélèvement sur les réserves	132 706,65	
Affectations aux réserves légales		
Affectations aux autres réserves		
Dividendes		280 000,00
Autres répartitions		
Report à nouveau		
Total	280 000,00	280 000,00

Provisions

Provisions Règlementées

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
<i>Provisions pour hausse des prix</i>	93 537,00		55 000,00		38 537,00
<i>Provisions pour fluctuation des cours</i>					
<i>Amortissements dérogatoires</i>	1 014,71		142,77		871,94
<i>Autres provisions réglementées</i>					
Total	94 551,71		55 142,77		39 408,94

Ventilation des dotations et reprises

	Dotations	Reprises
<i>Dotations et reprises d'exploitation</i>	3 255,46	321,87
<i>Dotations et reprises financières</i>		
<i>Dotations et reprises exceptionnelles</i>		55 142,77
Total	3 255,46	55 464,64

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant brut	Echéance à 1 an	Echéance à plus d'1 an et cinq ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES	840 851,00	586 638,75	254 212,77	
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>				
<i>Autres emprunts obligataires</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	386 827,72	132 615,47	254 212,77	
<i>Emprunts et dettes financières divers</i>	454 023,28	454 023,28		
DETTES FOURNISSEURS	477 409,70	477 409,70		
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	477 409,70	477 409,70		
DETTES FISCALES ET SOCIALES	162 167,22	162 167,22		
AUTRES DETTES	4 317,10	4 317,10		
<i>Autres dettes</i>	4 317,10	4 317,10		
<i>Dettes sur immobilisations</i>				
<i>Produits constatés d'avance</i>				
Total	1 484 745,02	1 230 532,77	254 212,77	

Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique : 156

Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Fournisseurs</i>	23 189,37	71 950,31	- 48 760,94	- 67,77
<i>Charges à payer - Divers</i>	129 045,84	122 951,07	6 094,77	4,96
Total	152 235,21	194 901,38	- 42 666,17	- 21,89

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Charges constatées d'avance</i>	56 241,56		
Total	56 241,56		

Notes relatives au compte de résultat

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

	Montant Brut	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Charges exceptionnelles de gestion</i>	89,00	5 120,00	- 5 031,00	- 98,26
<i>Produits exceptionnels de gestion</i>	5 500,00	40,00	5 460,00	13 650,00
Résultat exceptionnel sur opérations de gestion	5 411,00	- 5 080,00	10 491,00	- 206,52
<i>Valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés</i>				
<i>Produits de cession d'éléments d'actifs</i>	500,00	6 000,00	- 5 500,00	- 91,67
<i>Quote-part de subvention</i>	3 923,84	3 923,84		
<i>Autres charges en capital</i>				
<i>Autres produits en capital</i>				
Résultat exceptionnel sur opérations de capital	4 423,84	9 923,84	- 5 500,00	- 55,42
<i>Dotation aux amortissements except.</i>				
<i>Reprises d'amortissements except.</i>	55 142,77	3 368,97	51 773,80	1 536,78
<i>Transferts de charges</i>				
Dot. et rep. exceptionnelles	55 142,77	3 368,97	51 773,80	1 536,78
Total résultat exceptionnel	64 977,61	8 212,81	56 764,80	691,17

Autres informations

Effectifs

Effectif moyen du personnel : 16 personnes.

Composition des effectifs

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	16,00	
Cadres	1,00	
Agents de maîtrise et techniciens	2,00	
Employés	2,00	
Ouvriers	11,00	
Total	16,00	

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant
<i>Engagements de crédit-bail mobilier</i>	20 800,00
<i>Engagements de crédit-bail immobilier</i>	
<i>Effets escomptés non échus</i>	
<i>Avals et cautions</i>	
<i>Engagements en matière de pensions</i>	
<i>Autres engagements donnés</i>	
Total	20 800,00